
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS FORMIGA 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 

Rua Padre Alberico, 440 – Bairro São Luiz – CEP 35570 000 – Formiga/MG 
Tel. 37 3322-8434 - gabinete.formiga@ifmg.edu.br 

 

RESULTADO FINAL EDITAL 04 DE 11 DE ABRIL DE 2016 

Dispõe sobre o resultado final do processo Seletivo 

para ocupação de vagas restantes do Vestibular 

2016/1º para os cursos do IFMG – Campus 

Formiga. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORMIGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, Washington 

Santos Silva, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 

1332/2015, considerando o quantitativo de vagas do EDITAL Nº 187 DE 26 DE 

OUTUBRO DE 2015 do Instituto Federal de Minas Gerais (IFMG),  

RESOLVE:  

Tornar público o resultado final do presente Edital:  

RESULTADO FINAL - EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES 

Nome do candidato Curso de origem 

Curso 

pretendido RESULTADO 

Pedro José Passos 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração Classificado 

Fernanda Luiza da Silva de 

Oliveira 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração Excedente 

Gustavo Benevides da Silva 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração Excedente 

Gleyson Fonseca Lima 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração Excedente 

Breno Laureano de Melo 

Bacharelado em 

Engenharia Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação Classificado 

Luan Wictor Rodrigues dos 

Santos 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação Excedente 

Sara Gabriela Correa Silva 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação Excedente 



Alex Sander Bernardes Costa 

Alves 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Alex Sander Bernardes Costa 

Alves 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Aline Amélia Silva Oliveira 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Bruna Alves de Azevedo 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Bruno Resende Dias 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Carlos Eduardo  Olivério Nilzen 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Cintia Ribeiro 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Daniel Junio Custódio 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Deyvid Kenedy Santos 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Douglas Alexsandro Ferreira 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Douglas Luis Chaves de Faria 

Sena 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Eduardo Pedroso Vasconcelos 

Rezende 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Erica de Castro Pinto 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Gilvan  Rodrigues de Santana 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Glaucineia Ayumi Araujo Kai 

Campos 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Guilherme Moreira Resende 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Gustavo Henrique de Faria 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Gustavo Henrique de Faria 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 



Hilton Henriques Gonçalves 

Machado 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Ivo Soares Moreira 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Izabella Maria Santos Trindade 

Mendes 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Jesuita Silva Barreto 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Julia 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Dados 

insuficientes 

katia Rodrigues Campos 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Lara Maria Lopes Pereira 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Larissa de Oliveira Ramos 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Laura Freitas Souza 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Lauren Silva Badaró 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

layanne Faria Silva 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Leticia de Assis Faria 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Livia Ferreira Morais 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Lucas breno santos 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Luiza Marques Rivail 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Luziana Lúcia Goulart Vilela 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Marcela cristina silva 

Tecnologia em Gestão 

Financeira 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Marcos Eustaquio de Oliveira 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Maria Laura lopes teixeira 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Maria Luiza de Souza 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Mariana Cristiny de Oliveira 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 



Mirlei Aparecida Pereira 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Naiara Alves 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Paulo Cesar Gomide da Cruz 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Roberta Andresa Fonseca 

Licenciatura em 

Matemática 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Robson Eduardo Felipe de 

Almeida 

Bacharelado em Ciência da 

Computação 

Bacharelado em 

Ciência da 

Computação 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Sheila Cristina Neres Correa 

Bacharelado em Engenharia 

Elétrica 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Tales Amaro Ferreira 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Tamara Taís de Oliveira Cunha 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificada - Não atende 

aos requisitos do Edital 

Wanderley Cardoso Braga 

Bacharelado em 

Administração 

Bacharelado em 

Administração 

Desclassificado - Não atende 

aos requisitos do Edital 

 

Os classificados, dentro das vagas deverão efetuar a matrícula somente no dia 15 de 

abril de 07h30 às 12h e das 13h30 às 18h, na Secretaria Acadêmica do Campus. Caso os 

classificados, dentro do número de vagas não efetuem a matrícula, novas chamadas 

poderão ser realizadas. 

A documentação exigida no item 19 do EDITAL Nº 187 DE 26 DE OUTUBRO DE 

2015, deve ser apresentada no ato da matrícula, perdendo a expectativa do direito à vaga 

o candidato que não apresentá-la na íntegra e nos horários determinados. 

 

Formiga, 14 de abril de 2016. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Washington Santos Silva 

Diretor-Geral do Campus Formiga 

Portaria nº 1.332/2015 


